

احتمال توافق رضاییان و استقلال قوت گرفت

رامین برگشت خورد

گزارش یک

حمید رضا عرب

طبر نگار

با وجود اختلاف نظر و گمانه‌زنی‌های بسیاری در خصوص جدایی اما مدیر برنامه‌های رامین رضاییان مذاکرات مهم و مثبتی را با مدیران باشگاه استقلال برگزار کرده و طرفین بر سر بخش قابل توجهی از جزئیات قرارداد جدید به تفاهم رسیده‌اند.

قرار شده رامین رضاییان با حضور در ساختمان باشگاه استقلال مذاکرات نهایی را انجام دهد و در صورت برطرف شدن اختلافات قرارداد جدید خود را با آبی پوشان امضا کند.

شنیده می‌شود، مدیر برنامه‌های این بازیکن تلاش می‌کند آخرین موانع موجود را برطرف کند تا رضاییان فصل آینده نیز پیراهن استقلال را بر تن داشته باشد. هرچند تا زمان امضای قرارداد هیچ چیز قطعی نیست، اما فضای مذاکرات مثبت ارزیابی می‌شود و احتمال ماندن ستاره باتجربه استقلال نسبت به روزهای گذشته افزایش یافته است.

مذاکره بر سر آخرین جزئیات استقلال از مدت‌ها قبل تمدید قرارداد با رضاییان را به عنوان

یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نقل‌وانتقالاتی خود تعریف کرده بود.

مدیران باشگاه به خوبی می‌دانند که از دست دادن بازیکنی با کیفیت و تجربه رامین رضاییان آن هم در شرایطی که تیم نیاز مبرمی به حفظ ستون‌های اصلی خود دارد، می‌تواند ضربه بزرگی به برنامه‌های فصل آینده وارد کند. به همین دلیل مذاکرات طی روزهای اخیر با جدیت بیشتری دنبال شده و به تازگی نیز گفت‌وگوهای مثبتی میان مدیران استقلال و مدیر برنامه‌های این بازیکن انجام شده است. اگر آخرین توافق‌ها حاصل شود، رضاییان بار دیگر با پیراهن استقلال در لیگ برتر به میدان بایست یکی از مهم‌ترین مهره‌های هجومی تیم راحت خواهد شد.

استقلال به رامین نیاز دارد

اگر توافق نهایی حاصل شود، استقلال نه تنها یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته خود را حفظ خواهد کرد، بلکه یکی از مؤثرترین مهره‌های هجومی فوتبال ایران را نیز همچنان در اختیار خواهد داشت. رضاییان در پست دفاع و وینگر راست علاوه بر تجربه بالا، توانایی فوق‌العاده‌ای در خلق موقعیت، ارسال پاس گل و البته گلزنی دارد. ویژگی‌هایی که کمتر در میان بازیکنان هم‌پست او دیده می‌شود.

●●

اگر رضاییان تصمیم بگیرد پیشنهادهای خارجی را کنار بگذارد، قید لژیونر شدن را بزند و بار دیگر در استقلال بماند، بدون تردید یکی از بهترین خبرهای نقل‌وانتقالاتی برای هواداران آبی خواهد بود

حضور او می‌تواند دست سهراب بختیاری زاده را برای اجرای برنامه‌های هجومی بازر کند و نگرانی کادر فنی را در سمت راست زمین تا حد زیادی از بین ببرد.

این موضوع زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که خلیفه و کودرزی نتوانستند در استقلال بمانند و ناچار به بازگشت شدند. استقلال با توجه به اینکه نقل‌وانتقالات نداشت، قطعاً به بازیکنانی نیازمند است که از نظر فنی بتوانند کمبود بازیکن را در این تیم جبران کنند.

اعداد بزرگ

و حاشیه‌های همیشگی

طبیعی است که مهم‌ترین بخش مذاکرات دو طرف به مسائل مالی

مربوط باشد. درباره رقم قرارداد رضاییان نیز گمانه‌زنی‌های مختلفی مطرح شده است. برخی رسانه‌ها از پیشنهادی در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان سخن گفته‌اند و برخی دیگر حتی مدعی شده‌اند رقم قرارداد می‌تواند به حدود ۳۰۰ میلیارد تومان برسد. با این حال هنوز هیچ عدد رسمی از سوی باشگاه یا خود بازیکن اعلام نشده و آنچه این روزها مطرح می‌شود بیشتر در حد شایعات و گمانه‌زنی است. معمولاً در چنین پرونده‌هایی ارقام متفاوتی منتشر می‌شود و تا زمان امضای قرارداد نمی‌توان درباره مبلغ نهایی با اطمینان صحبت کرد.

البته اگر در نهایت قرارداد رضاییان با رقم قابل توجهی امضا شود، احتمالاً انتقاده‌ها و هجمه‌هایی نیز نسبت به پرداختی استقلال شکل خواهد گرفت. در فوتبال ایران همیشه قراردادهای بزرگ با واکنش‌های مختلف همراه بوده و این بار نیز احتمال تکرار چنین ماجرابی وجود دارد.

اما از سوی دیگر مدیران استقلال نیز می‌توانند استدلال‌های خود را داشته باشند. آنها به دنبال حفظ یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تیم هستند. بازیکنی که کیفیت فنی او در سال‌های اخیر بارها ثابت شده و در بسیاری از مسابقات گره بازی را برای استقلال باز کرده است. طبیعی است که حفظ



عکس: باشگاه استقلال

چنین مهره‌ای هزینه‌های خاص خود را داشته باشد.

ماندن رضاییان

زنگ خطر برای رقبا

رامین رضاییان با وجود اینکه ۳۷ ساله شده، همچنان یکی از آماده‌ترین بازیکنان فوتبال ایران محسوب می‌شود. او در فصل گذشته نیز نشان داد که سن برایش تنها یک عدد است و عملاً در نیم‌فصلی که در استقلال بود نیز بهترین عملکرد را داشت. اگر رضا بیان تصمیم بگیرد پیشنهادهای خارجی را کنار بگذارد، قید لژیونر شدن را بزند و بار دیگر در استقلال بماند، بدون تردید یکی از بهترین خبرهای نقل‌وانتقالاتی برای هواداران آبی خواهد بود.

بعد از بازگشت خلیفه به آلومینیوم

آدان به قفس توری آبی‌ها برمی‌گردد؟

با بازگشت محمد خلیفه به تیم سابقش آلومینیوم اراک، احتمال حضور دوباره آنتونیو آدان در استقلال بیش از گذشته شده است. در شرایطی که آبی‌پوشان به دنبال تقویت خط دروازه خود هستند، این احتمال وجود دارد که دروازه‌بان باتجربه اسپانیایی دست‌کم برای نیم‌فصل بار دیگر پیراهن استقلال را بر تن کند.

دلیل فقر فوتبال ایران بی‌توجهی به آکادمی‌ها است

گروسی: سهراب باید به جوان‌ها اعتماد کند



محمد محمدی سدهی

خبرنگار

تمرینات تیم فوتبال استقلال برای حضور در لیگ برتر در حال برگزاری است و آبی‌ها روز جمعه در نخستین دیدار خود در لیگ به مصاف مس شهر بابک خواهند رفت. این در

حالی است که استقلال برای حضور در فصل جدید مسابقات با کوهی از مشکلات روبه‌رو است. پنجره بسته و کمبود بازیکن از جمله مشکلات اساسی آبی‌ها در فصل جاری است اما با این وجود، سهراب بختیاری‌زاده سرمربی استقلال امید دارد با بازیکنان جوان خود آغاز خوبی در فصل جدید رقابت‌های

لیگ برتر داشته باشد.

محسن گر و سی ، پیشکسوت استقلال در خصوص شرایط آبی‌ها به «ایران ورزشی» گفت: «امسال یک توفیق اجباری برای جوانان استقلال است چرا که تیم با پنجره بسته روبه‌رو است و به همین دلیل نمی‌تواند بازیکن بگیرد. این مشکل وجود دارد و کاری هم نمی‌توان انجام داد؛ تنها باید به بازیکنان جوان تیم اعتماد کرد چرا که به دلیل مشکلاتی که به آن اشاره کردیم، استقلال امسال با بازیکنان جوان خود به میدان خواهد رفت و مدیران تیم باید به این جوانان اعتماد کنند.» او افزود: «بحث بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی استقلال موضوعی است که برای بسیاری از تیم‌ها به‌وجود می‌آید و البته خود استقلال هم در فصول گذشته با چنین موضوعی مواجه شد و به برخی از بازیکنان جوان خود میدان داد که

از سوی دیگر آدان قصد داشت برای دریافت مطالبات خود از باشگاه استقلال اقدام حقوقی و شکایت کند، اما اگر مذاکرات دو طرف به نتیجه برسد و این دروازه‌بان دوباره به جمع آبی‌پوشان بازگردد، احتمالاً پرونده شکایت نیز بسته خواهد شد و طرفین به توافقی تازه خواهند رسید.

البته استقلال در حال حاضر حبیب فرعباسی را نیز در اختیار دارد و در صورت بازگشت آدان، همانند فصل گذشته رقابت اصلی برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت میان این دو دروازه‌بان شکل خواهد گرفت. رقابتی که می‌تواند به سود کادر فنی و افزایش کیفیت خط دروازه استقلال تمام شود.

شوند .»

گروسی به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «نتیجه‌گرایی در لیگ برتر باعث نابودی استعدادهای برخی از بازیکنان باعث شد تا تیم با مشکل کمبود بازیکن مواجه شود و بازیکنان جوان در آن مقطع نتوانستند به خوبی تیم را سرپا نگه دارند.» این پیشکسوت استقلال اظهار داشت: «متأسفانه وضعیت در لیگ برتر به گونه‌ای است که تیم‌ها ترجیح می‌دهند بیشتر از بازیکنان با تجربه استفاده کنند و به بازیکنان جوان میدان ندهند به این دلیل که تیم‌ها اسیر نتیجه‌گرایی هستند. جایگاه مربیان در تیم‌ها لرزان است و مربیان می‌ترسند جایگاه خود را از دست بدهند به همین دلیل سعی می‌کنند ریسک نکنده و از بازیکنان جوان خود استفاده نکنند. البته همین موضوع باعث شده تا خیلی از بازیکنان جوان فوتبال ایران نابود

شده است.» او تصریح کرد: «با توجه به مشکلات استقلال، سهراب بختیاری‌زاده مجبور است به جوانان تیم اعتماد کند و این بازیکنان فوتبال را ایران را با خطر مواجه می‌کند.»



هیأت مدیره استقلال انتخاب کرده یا خیر؟ چون بعید است فردی عضویت در شورای یک شهر را به خاطر حضور در هیأت مدیره یک باشگاه از دست بدهد یا از آن سمت استعفا کند. در این زمینه البته سازمان بازرسی کل کشور هم می‌تواند نظر قطعی و نهایی را بدهد هر چند هنوز واکنشی از این سازمان در خصوص چنین انتخاباتی دیده نشده است.

دارد. او که عضو شورای شهر مشهد است طبق قانون مصوب مجلس در سال ۱۳۹۱، نمی‌تواند عضو هیأت مدیره یا مدیرعامل شرکت دیگری باشد. در واقع علوی‌مقدم عضو هیأت مدیره شرکت فرهنگی - ورزشی باشگاه استقلال شده و حضور همزمان وی در شورای شهر مشهد می‌تواند تخلف محسوب شود.

باید دید آیا هلدینگ خلیج‌فارس با علم به این موضوعات چنین نگرانی را به عنوان عضو

اردوگاه آبی

قرباب: نکونام فریب خورد!

جواد قرباب، پیشکسوت باشگاه استقلال به تعریف و تمجید از سهراب بختیاری‌زاده پرداخته است. او می‌گوید: «سهراب فردی سالم، پاک و از خانواده استقلال است. او فوتبال را می‌شناسد و به این باشگاه علاقه دارد، اما برای موفقیت باید به او فرصت و آرامش داده شود. ما وظیفه داریم هرکسی که سرمربی تیم است از او حمایت کنیم. مگر از نکونام حمایت نکردیم در نهایت آن رفتارها را کرد و فریب خورد و یکسری بازیکن عجیب و غریب برای این تیم آورد که اصلاً در حد و اندازه‌های استقلال نبودند.»

لطیفی: توقعات از سهراب منطقی باشد

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال معتقد است که سهراب بختیاری‌زاده کار سختی در لیگ پیش رو دارد و می‌گوید: «در این برهه زمانی همه باید به او کمک کنند تا بتواند به موفقیت برسد، نباید روی بختیاری‌زاده فشار گذاشت و توقعات باید منطقی باشد. باید یک نکته مهم را گفت، استقلال بهترین و پرافتخارترین تیم ایران است و اگر با جوان‌های خود نیز بازی کند، شخصیت تیمی خود را حفظ می‌کند.» لطیفی ادامه داد: «آنچه کار سهراب را سخت می‌کند فشارهای بیرونی است. در تیم‌های بزرگ همچون استقلال و پرسپولیس چیزی وجود دارد و آن این است که هواداران این تیم‌ها که اکثر آنها جوان هستند، احساسات آنها بر منطق‌شان چربش دارد. باید آنها صبور باشند و از سرمربی تیم‌شان در ابتدای فصل حمایت کنند تا با یک ثبات و هارمونی لازم دست پیدا کند.»

آسانی منعی برای بازگشت ندارد



باشگاه استقلال با انتشار اطلاعاتی از دریافت استاد جدید از فیفا خبرداد. استادی که به گفته مسئولان باشگاه موضع حقوقی آبی‌پوشان را در پرونده مربوط به آسانی تأیید می‌کند و می‌تواند به پایان ابهامات پیرامون وضعیت این بازیکن منجر شود.

در اطلاعیه باشگاه استقلال آمده است که صرف ارسال نامه فسخ قرارداد از سوی یک بازیکن، به معنای پایان قطعی قرارداد نیست و برای نهایی شدن فسخ قرارداد باید مراحل قانونی دیگری نیز مطابق با مقررات فیفا طی شود.

به همین دلیل باشگاه استقلال همچنان قرارداد خود با این بازیکن را معتبر می‌داند.

بر اساس برآوردهای حقوقی، فسخ قرارداد آسانی نیز هنوز در سیستم فیفا به ثبت نهایی نرسیده و همین موضوع باعث شده مانعی برای حضور این بازیکن در ترکیب استقلال وجود نداشته باشد. در واقع، تا زمانی که روند قانونی فسخ به پایان نرسد و رای با ثبت نهایی انجام نشود، وضعیت قرارداد او از منظر حقوقی همچنان پابرجاست. به این ترتیب، به نظر می‌رسد یکی از پرونده‌های نگران‌کننده استقلال پیش از آنکه به یک بحران جدی تبدیل شود، در مسیر حل‌وفصل قرار گرفته است. موضوعی که می‌تواند خیال کادر فنی را از بابت استفاده از آسانی در مسابقات آینده راحت کند.

البته ممکن است این پرونده در ادامه نیز از نظر حقوقی پیگیری شود، اما آنچه در شرایط فعلی اهمیت دارد، این است که بر اساس اسناد جدید ارائه‌شده از سوی فیفا و موضع رسمی باشگاه استقلال، مانع فوری برای حضور آسانی در جمع آبی‌پوشان دیده نمی‌شود.

جمع آبی‌ها جمع می‌شود

اندونگ به تمرین استقلال برمی‌گردد

بعد از اینکه باشگاه استقلال مذاکره با رضاییان را تأیید کرد و در عین حال ماجرای بازگشت آدان نیز جدی شده و همچنین آسانی مشکلی برای بازی در ترکیب استقلال ندارد، این خبر نیز جلب توجه کرد. خبر این است: اندونگ به زودی در تمرین استقلال حاضر می‌شود.

در همین راستا باشگاه استقلال نیز درباره وضعیت هافبک گابی اعلام کرد که قرارداد این بازیکن به پایان رسیده و برای فصل جدید باید قرارداد جدیدی میان طرفین امضا شود و از این بابت مشکل قانونی وجود نخواهد داشت.

اندونگ از قطر به یکی از کشورهای شمال آفریقا پیشنهاداتی دریافت کرده که هنوز پاسخی به آنها نداده است. از طرفی او از فصل گذشته از استقلال طلب دارد که گویا ۲۴۰ هزار دلار است و هنوز تسویه نشده. با این حال مدیران استقلال پیگیر بازگشت او بوده‌اند و با توجه به تمایل اندونگ به بازگشت به جمع آبی‌پوشان هیچ بعید نیست که طی روزهای آتی شاهد اتفاقات جدیدی در این مورد باشیم.